

REFRIGERAÇÃO
CHAMA AZUL LTDA
CNPJ: 07.850.772/0001-61
CARTA PROPOSTA E PLANILHA DE PREÇOS

PARA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2024

Senhor(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a V.S. nossa proposta ao TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE cujo objeto da presente licitação é a Escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de forma contínua no Sistema de Climatização Tipo VRF (Fluxo Refrigerante Variável), Tipo Axial Vertical (split dutado) e aparelhos de ar condicionados tipo split, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos, sob a demanda do Tribunal Regional Eleitoral do Acre - TRE/AC, de acordo com as quantidades e especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do edital), que integra este ato convocatório.

O prazo de validade de nossa Proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data da abertura da licitação.

DECLARAMOS que estamos de pleno acordo COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaro que esta proposta inclui todas e quaisquer despesas necessárias para fornecimento do objeto ofertado, tais como: tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros, fretes, mão de obra qualificada, uniformes, EPI's, deslocamentos e hospedagens, ferramentas, materiais, equipamentos, e demais despesas inerentes à entrega do objeto conforme especificações exigidas, inclusive os abatimentos eventualmente concedidos, e que o preço proposto corresponde, rigorosamente, às especificações do objeto ofertado, sendo de inteira responsabilidade da licitante eventuais erros nessa avaliação, não lhe cabendo solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente e demais custos que deveriam ser considerados na elaboração desta proposta.

que nos preços ofertados ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos também:

1. Não possuir administrador ou sócio com poder de direção ou ainda familiar detentor de cargo em comissão ou função de confiança que atue na área responsável pela demanda ou contratação, assim como de autoridade hierarquicamente superior no âmbito do órgão contratante.
2. Ter pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do serviço, assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.
3. Que observaremos os critérios de sustentabilidade aplicados a contratação e previstos na legislação vigente.
4. Declaro ainda, que no corrente ano, não celebrei contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como Empresa de Pequeno Porte - EPP.
5. Declaro também que esta proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de apresentação desta proposta.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

REFRIGERAÇÃO
CHAMA AZUL LTDA
CNPJ: 07.850.772/0001-61

Banco: **Brasil**, Agência: **3022-8**, Conta Corrente: **123394-7**.

1. Identificação do licitante:

Nome da empresa: **REFRIGERAÇÃO CHAMA AZUL LTDA**

CNPJ: **07.850.772/0001-61**

Endereço: Rua Otávio Rola, 711, Bairro Conquista – Rio Branco-AC – CEP 69.918-388

Email: **azul.refrigeracao@hotmail.com**

Telefone: (68) 3222-7879 ou 99981-9248 ou (68) **99942-6473**

Representante/Qualificação: Gilmar Florêncio da Silva, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 117.763 - SSP/AC e do CPF nº 233.503.182-15.

LOTE 01 - CAPITAL (RIO BRANCO)						
ITE M	DESCRIÇÃO		UNI D	QUA NT	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	Manutenção preventiva em Sistema de Climatização – VRF (Fluxo Refrigerante Variável)	Unidade Evaporadora VRF Hi Wall Marca LG – 9.600BTU/H	UNI D	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
2		Unidade Evaporadora VRF Hi Wall Marca LG – 15.400BTU/H	UNI D	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
3		Unidade Evaporadora VRF Cassete 4 Vias Marca LG – 15.100BTU/H	UNI D	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
4		Unidade Evaporadora VRF Cassete 4 Vias Marca LG – 19.100BTU/H	UNI D	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
5		Unidade Evaporadora VRF Cassete 4 Vias Marca LG – 24.200BTU/H	UNI D	240	R\$ 292,54	R\$ 70.209,60
6		Unidade Evaporadora VRF Cassete 4 Vias Marca LG – 28.000BTU/H	UNI D	210	R\$ 300,00	R\$ 63.000,00
7		Unidade Evaporadora VRF Cassete 4 Vias Marca LG – 36.200BTU/H	UNI D	40	R\$ 328,54	R\$ 13.141,60
8	Manutenção preventiva em Sistema de Climatização – Split Dutado (Splitão)	Unidade condensadora axial vertical CAP 10TR - Modelo: 38EXC10226S	UNI D	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
9		Unidade condensadora axial vertical CAP 15TR - Modelo: 38EVC15226S	UNI D	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
10	Manutenção preventiva em aparelhos condicionados de ar tipo split / multisplit	Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNI D	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
11		Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNI D	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
12		Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNI D	20	R\$ 202,50	R\$ 4.050,00
13		Modelo Split – 48.000 a 60.000 BTUs	UNI D	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
14	instalação de aparelhos Condicionadores de ar. Distância até 3m com rede de drenagem inclusa.	Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNI D	4	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
15		Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNI D	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
16		Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNI D	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
17		Modelo Split – 48.000 a 60.000 BTUs	UNI D	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
18	Instalação de aparelhos Condicionadores de ar. Distância de 10m até 20m	Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNI D	2	R\$ 1.573,33	R\$ 3.146,66
19		Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNI D	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
20		Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNI D	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00

REFRIGERAÇÃO
CHAMA AZUL LTDA
CNPJ: 07.850.772/0001-61

21	com rede de drenagem inclusa.	Modelo Split – 48.000 a 60.000 BTUs	UNI D	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
22	Manutenção preventiva em Sistema de Renovação de Ar	Sistema de Renovação de Ar	UNI D	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
23	Manutenção corretiva em Sistemas de Climatização de Ar	Manutenção Corretiva - Fornecimento de peças, equipamentos e serviços	VB	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL GRUPO 1						R\$ 288.867,86

LOTE 02 - ALTO ACRE						
ITE M	DESCRIÇÃO		UNI D	QUA NT	VALOR UN	VALOR TOTAL
10	Manutenção preventiva em aparelhos condicionadores de ar tipo split / multisplit	Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNI D	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
11		Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNI D	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
12		Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNI D	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
14		Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNI D	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
15	Condiçionadores de ar.	Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNI D	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
16	Distância até 3m com rede de drenagem inclusa.	Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNI D	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL GRUPO 2						R\$ 13.330,00

LOTE 03 - BAIXO ACRE						
ITE M	DESCRIÇÃO		UNI D	QUA NT	VALOR UN	VALOR TOTAL
10	Manutenção preventiva em aparelhos condicionadores de ar tipo split / multisplit	Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNI D	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
11		Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNI D	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
12		Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNI D	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
13		Modelo Split – 48.000 a 60.000 BTUs	UNI D	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
14	instalação de aparelhos	Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNI D	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
15	Condiçionadores de ar.	Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNI D	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
16	Distância até 3m com rede de drenagem inclusa.	Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNI D	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
17		Modelo Split – 48.000 a 60.000 BTUs	UNI D	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL GRUPO 3						R\$ 14.780,00

LOTE 04 - PURUS					
ITE M	DESCRIÇÃO	UNI D	QTD	VALOR UN	VALOR TOTAL

REFRIGERAÇÃO
CHAMA AZUL LTDA
CNPJ: 07.850.772/0001-61

10	Manutenção preventiva em aparelhos condicionados de ar tipo split / multisplit	Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNID	18	R\$ 121,67	R\$ 2.190,06
11		Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNID	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
12		Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNID	18	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
14		Modelo Split – 9.000 a 12.000 BTUs	UNID	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
15	Condições de ar.	Modelo Split – 18.000 a 24.000 BTUs	UNID	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
16	Distância até 3m com rede de drenagem inclusa.	Modelo Split – 30.000 a 36.000 BTUs	UNID	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL GRUPO 4						R\$ 12.700,06

VALOR TOTAL 1+2+3+4	R\$ 329.677,92
---------------------	----------------

27, de dezembro de 2024.

GILMAR FLORENCIO DA SILVA:23350318215

Assinado de forma digital por GILMAR FLORENCIO DA SILVA:23350318215

Gilmar Florencio da Silva
233.503.182-15
Proprietário